[image: image1.jpg]

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________

№ ______
г.Волгодонск

О внесении изменения в
постановление Администрации
города Волгодонска от
25.09.2013 № 3864
«Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 №  1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска» и в целях приведения в соответствие с решением Волгодонской городской Думы от 08.11.2018  № 68 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 07.12.2017 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в  постановление Администрации города Волгодонска от 25.09.2013 № 3864 «Об утверждении муниципальной программы  города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом», изложив приложение 3 к муниципальной программе в редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.    Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации

города Волгодонска

В.П. Мельников
Проект вносит Финансовое управление
города Волгодонска
Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска

от _________ № ________
Приложение 3

к муниципальной программе города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом»

Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование, подпрограммы,

основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом"
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	464 364,8
	52 007,5
	53 059,2
	47 834,5
	75 269,8
	64 392,7
	63 244,8
	58 109,5
	50 446,8

	ответственный исполнитель муниципальной программы Финансовое управление города Волгодонска, всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	464 364,8
	52 007,5
	53 059,2
	47 834,5
	75 269,8
	64 392,7
	63 244,8
	58 109,5
	50 446,8

	соисполнитель 1 Финансовое управление города Волгодонска, всего
	904
	Х
	Х
	Х
	220 757,4
	21 287,3
	19 234,9
	20 136,1
	47 438,8
	33 624,8
	32 734,4
	26 981,9
	19 319,2

	соисполнитель 2 КУИ города Волгодонска, всего
	914
	Х
	Х
	Х
	242 841,5
	29 954,3
	33 824,3
	27 698,4
	27 831,0
	30 767,9
	30 510,4
	31 127,6
	31 127,6

	соисполнитель 3, УМЗ г.Волгодонска, всего
	918
	Х
	Х
	Х
	765,9
	765,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 "Управление муниципальными финансами"
	всего, в том числе:
	904
	Х
	Х
	Х
	220 757,4
	21 287,3
	19 234,9
	20 136,1
	47 438,8
	33 624,8
	32 734,4
	26 981,9
	19 319,2

	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	Х
	Х
	Х
	220 757,4
	21 287,3
	19 234,9
	20 136,1
	47 438,8
	33 624,8
	32 734,4
	26 981,9
	19 319,2

	Основное мероприятие 1.1 Нормативно-методическое обеспечение бюджетного процесса, организация составления и исполнения местного бюджета
	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует

	Основное мероприятие 1.2 Содействие повышению качества управления муниципальными финансами
	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует

	Основное мероприятие 1.3 Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	всего, в том числе:
	904
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует

	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.4 Управление муниципальным долгом города Волгодонска
	всего, в том числе:
	904
	1301
	Х
	730
	60 126,7
	47,7
	0,0
	3 808,5
	11 822,8
	15 456,7
	16 368,9
	10 142,4
	2 479,7

	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	1301
	1012514
	730
	47,7
	47,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	904
	1301
	1010091070
	730
	60 079,0
	Х
	Х
	3 808,5
	11 822,8
	15 456,7
	16 368,9
	10 142,4
	2 479,7

	Основное мероприятие 1.5 Управление резервным фондом Администрации города Волгодонска и иными зарезервированными в установленном порядке средствами
	всего, в том числе:
	904
	Х
	Х
	Х
	1 251,5
	1 251,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	0111
	1012515
	870
	762,7
	762,7
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	904
	0113
	1012516
	880
	488,8
	488,8
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	904
	0113
	1012517
	880
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.6 Информационное-программное и материально-техническое обеспечение
	всего, в том числе:
	904
	0106
	Х
	244
	3 584,0
	409,3
	581,1
	569,4
	408,5
	416,9
	399,6
	399,6
	399,6

	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	0106
	1012504
	244
	990,4
	409,3
	581,1
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	904
	0106
	1010025040
	244
	2 593,6
	Х
	Х
	569,4
	408,5
	416,9
	399,6
	399,6
	399,6

	Основное мероприятие 1.7 Организация повышения квалификации
	всего, в том числе:
	904
	Х
	Х
	Х
	331,6
	31,1
	37,0
	18,0
	13,5
	70,3
	53,9
	53,9
	53,9

	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	0106
	1012503
	122
	5,5
	3,5
	2,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	0106
	1012503
	244
	62,6
	27,6
	35,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	904
	0106
	1010025030
	122
	96,4
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	24,1
	24,1
	24,1
	24,1

	904
	0106
	1010025030
	244
	18,0
	Х
	Х
	18,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	904
	0705
	1010025030
	244
	149,1
	Х
	Х
	Х
	13,5
	46,2
	29,8
	29,8
	29,8

	Основное мероприятие 1.8 Обеспечение реализации подпрограммы
	всего, в том числе:
	904
	Х
	Х
	X
	155 463,6
	19 547,7
	18 616,8
	15 740,2
	35 194,0
	17 680,9
	15 912,0
	16 386,0
	16 386,0

	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	0106
	1010011
	121
	30 888,7
	16 206,0
	14 682,7
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	904
	0106
	1010011
	122
	5 338,2
	2 742,8
	2 595,4
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	904
	0106
	1010019
	244
	1 000,3
	507,9
	492,4
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	904
	0113
	1019999
	122
	885,2
	85,7
	799,5
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	904
	0113
	1019101
	831
	51,9
	5,2
	46,7
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	904
	0113
	1019999
	851
	0,2
	0,1
	0,1
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	904
	0106
	1010000110
	121
	58 904,8
	Х
	Х
	9 781,4
	9 616,9
	10 228,3
	9 759,4
	9 759,4
	9 759,4

	904
	0106
	1010000110
	122
	12 479,5
	Х
	Х
	2 090,8
	2 034,9
	2 089,7
	2 088,3
	2 087,9
	2 087,9

	904
	0106
	1010000110
	129
	22 237,9
	Х
	Х
	3 388,1
	3 448,8
	3 719,5
	3 577,9
	4 051,8
	4 051,8

	904
	0106
	1010000190
	244
	2 466,0
	Х
	Х
	376,1
	345,9
	409,5
	444,5
	445,0
	445,0

	904
	0106
	1010025160
	244
	201,0
	Х
	Х
	Х
	33,4
	41,9
	41,9
	41,9
	41,9

	904
	0113
	1010099990
	321
	36,7
	Х
	Х
	36,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	904
	0113
	1010091010
	831
	20 969,0
	Х
	Х
	67,1
	19 709,9
	1 192,0
	0,0
	0,0
	0,0

	904
	0113
	1010099990
	853
	4,2
	Х
	Х
	Х
	4,2
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2 "Управление муниципальным имуществом"
	всего, в том числе:
	914
	Х
	Х
	Х
	242 841,5
	29 954,3
	33 824,3
	27 698,4
	27 831,0
	30 767,9
	30 510,4
	31 127,6
	31 127,6

	КУИ города Волгодонска, всего:
	914
	Х
	Х
	Х
	242 841,5
	29 954,3
	33 824,3
	27 698,4
	27 831,0
	30 767,9
	30 510,4
	31 127,6
	31 127,6

	Основное мероприятие 2.1 Совершенствование механизма управления и распоряжения муниципальным имуществом
	всего, в том числе:
	914
	Х
	Х
	Х
	52 941,6
	4 899,5
	7 989,7
	4 129,8
	5 761,3
	7 050,8
	7 703,5
	7 703,5
	7 703,5

	КУИ города Волгодонска, всего:
	914
	0113
	1022521
	244
	5 063,7
	3 063,6
	2 000,1
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0113
	1022521
	831
	6,6
	6,6
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0113
	1022521
	852
	3,4
	3,4
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0412
	1022521
	244
	713,0
	351,9
	361,1
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0113
	1011548
	243
	1 474,0
	1 474,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0113
	1022548
	244
	2 350,3
	Х
	2 350,3
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0502
	1022521
	244
	3 278,2
	Х
	3 278,2
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0113
	1020025210
	244
	10 313,3
	Х
	Х
	1 399,9
	1 956,2
	2 496,8
	1 486,8
	1 486,8
	1 486,8

	914
	0412
	1020025210
	244
	12 534,9
	Х
	Х
	344,3
	431,0
	1 549,7
	3 403,3
	3 403,3
	3 403,3

	914
	0113
	1020025480
	244
	16 765,2
	Х
	Х
	2 385,6
	2 935,1
	3 004,3
	2 813,4
	2 813,4
	2 813,4

	914
	0502
	1020025100
	244
	439,0
	Х
	Х
	Х
	439,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 2.2 Информационное, программное и материально-техническое обеспечение
	всего, в том числе:
	914
	0113
	Х
	244
	6 827,5
	885,2
	1 614,3
	791,7
	729,7
	936,4
	623,4
	623,4
	623,4

	КУИ города Волгодонска, всего:
	914
	0113
	1022504
	244
	2 499,5
	885,2
	1 614,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	914
	0113
	1020025040
	244
	4 328,0
	Х
	Х
	791,7
	729,7
	936,4
	623,4
	623,4
	623,4

	Основное мероприятие 2.3 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	всего, в том числе:
	914
	0113
	Х
	244
	297,8
	19,2
	31,0
	31,8
	29,2
	60,6
	42,0
	42,0
	42,0

	КУИ города Волгодонска, всего:
	914
	0113
	1022501
	244
	50,2
	19,2
	31,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0113
	1020025010
	244
	247,6
	Х
	Х
	31,8
	29,2
	60,6
	42,0
	42,0
	42,0

	Основное мероприятие 2.4 Организация повышения квалификации
	всего, в том числе:
	914
	Х
	Х
	Х
	587,0
	72,0
	0,0
	36,0
	119,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	КУИ города Волгодонска, всего:
	914
	0113
	1022503
	244
	72,0
	72,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	914
	0113
	1020025030
	122
	9,8
	Х
	Х
	Х
	9,8
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0113
	1020025030
	244
	36,0
	Х
	Х
	36,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0705
	1020025030
	244
	469,2
	Х
	Х
	Х
	109,2
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	Основное мероприятие 2.5 Обеспечение реализации подпрограммы
	всего, в том числе:
	914
	Х
	Х
	Х
	182 187,6
	24 078,4
	24 189,3
	22 709,1
	21 191,8
	22 630,1
	22 051,5
	22 668,7
	22 668,7

	КУИ города Волгодонска, всего:
	914
	0113
	1020011
	121
	38 468,8
	19 437,6
	19 031,2
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0113
	1020011
	122
	5 930,7
	2 886,4
	3 044,3
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0113
	1020019
	122
	22,3
	7,0
	15,3
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0113
	1020019
	244
	2 262,3
	1 125,9
	1 136,4
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0113
	1029999
	122
	822,1
	0,0
	822,1
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0113
	1029999
	244
	0,7
	Х
	0,7
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0113
	1029999
	831
	502,0
	485,0
	17,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0113
	1029999
	851
	131,4
	65,5
	65,9
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0113
	1029999
	852
	127,4
	71,0
	56,4
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0113
	1020000110
	121
	78 634,4
	Х
	Х
	12 988,0
	12 598,8
	13 647,4
	13 133,4
	13 133,4
	13 133,4

	914
	0113
	1020000110
	122
	13 830,2
	Х
	Х
	2 399,3
	2 216,5
	2 312,9
	2 300,5
	2 300,5
	2 300,5

	914
	0113
	1020000110
	129
	29 089,2
	Х
	Х
	4 632,5
	4 421,4
	4 819,5
	4 660,4
	5 277,7
	5 277,7

	914
	0113
	1020000190
	122
	95,9
	Х
	Х
	17,7
	4,2
	18,5
	18,5
	18,5
	18,5

	914
	0113
	1020000190
	244
	8 414,3
	Х
	Х
	1 417,0
	1 235,7
	1 412,7
	1 449,7
	1 449,6
	1 449,6

	914
	0113
	1020025160
	244
	172,7
	Х
	Х
	Х
	0,0
	37,4
	45,1
	45,1
	45,1

	914
	0113
	1020099990
	122
	1 342,9
	Х
	Х
	977,9
	365,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	914
	0113
	1020099990
	129
	109,3
	Х
	Х
	Х
	109,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	914
	0113
	1020099990
	321
	78,5
	Х
	Х
	78,5
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	0113
	1020099990
	831
	317,3
	Х
	Х
	54,0
	126,3
	137,0
	0,0
	0,0
	0,0

	914
	0113
	1020099990
	851
	391,2
	Х
	Х
	81,5
	62,5
	63,6
	61,2
	61,2
	61,2

	914
	0113
	1020099990
	852
	1 440,7
	Х
	Х
	62,7
	48,8
	181,1
	382,7
	382,7
	382,7

	914
	0113
	1020099990
	853
	3,3
	Х
	Х
	Х
	3,3
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 3 "Совершенствование процедур закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд"
	всего, в том числе:
	918
	Х
	Х
	Х
	765,9
	765,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УМЗ г.Волгодонска
	918
	Х
	Х
	Х
	765,9
	765,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.5 Обеспечение реализации подпрограммы
	всего, в том числе:
	918
	Х
	Х
	Х
	765,9
	765,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УМЗ г.Волгодонска
	918
	0113
	1030011
	121
	701,5
	701,5
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	918
	0113
	1030011
	122
	57,1
	57,1
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	918
	0113
	1030019
	244
	6,5
	6,5
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	918
	0113
	1039999
	851
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	918
	0113
	1039999
	852
	0,8
	0,8
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова